
Oggetto: Dichiarazione esonero tassa regionale diritto allo studio per reddito 
nucleo familiare AA 2023/2024 

 

Si comunica che, per poter beneficiare dell’esonero dalla tassa regionale per il diritto 
allo studio AA 2023/2024 (riservato ai nuclei familiari con reddito complessivo lordo 
non superiore a 25.000,00 euro), è necessario autodichiarare il possesso dei requisiti 
con procedura telematica tramite la pagina dedicata del portale regionale SUS – 
Sportello Unico dei Servizi. 

Nella suddetta pagina è possibile compilare ed inoltrare la dichiarazione online per 
l’esonero dalla tassa regionale per il diritto allo studio, previa registrazione, e 
consultare la documentazione necessaria alla compilazione della dichiarazione, 
nonché i manuali con le istruzioni della procedura. 

Per maggiori informazioni sulle agevolazioni ed esenzioni, le modalità di pagamento, 
le sanzioni, i rimborsi della tassa regionale per il diritto allo studio, è possibile 
consultare le pagine web dell’Agenzia Sarda delle Entrate, ove sono altresì indicati i 
recapiti e gli orari di ricevimento al pubblico dei referenti dell’Agenzia . 

La dichiarazione online deve essere inoltrata entro il termine di pagamento della 
tassa regionale. 

Si ricorda che il termine per il pagamento della tassa regionale coincide con quello per 
il pagamento della II rata.  

E’ possibile presentare la dichiarazione sul portale SUS anche prima che sia emessa 
nella propria area riservata UniCa – esse3 la tassa regionale. 

 
VAI ALLO SPORTELLO UNICO DEI SERVIZI (SUS) 

https://www.agenziasardaentrate.it/
https://www.agenziasardaentrate.it/servizi-tributi/tassa-regionale-diritto-allo-studio/
https://sus.regione.sardegna.it/sus/searchprocedure/details/10983

